

# پرسپولیس می تواند مربیانی در سطح ماتزاری و... را به تهران بیاورد یا سناریویی مانند اول فصل در جریان است؟ واقعیه یا کیکه؟



حمیدرضا اسکندری  
خبرنگار گروه ورزش

بازیکنان پرسپولیس به دور از حواشی که پیرامون انتخاب سرمربی این تیم وجود دارد در روزهای اخیر تمرینات آماده سازی خود را زیر نظر کریم باقری و کادرس پشت سر گذاشته و امروز نیز در یک بازی دوستانه به مصاف تیم چادرملو خواهند رفت. همان طور که باقری به شاگردانش توصیه کرده بود، آنها در تمرینات فقط با انگیزه و تمرکز بالا شرکت کردند تا بتوانند به بهترین شکل آماده بازی های سخت پیش رو باشند. در این بین ادریس سیسی، مربی بدنساز مراکشی سرخپوشان هم به تمرینات این تیم برگشته و تمرینات بدنسازی طبق روال قبل زیر نظر او برگزار شد.

## سوپر جام با باقری؟

همان طور که انتظار می رفت باشگاه پرسپولیس در روند مذاکراتش با مربیان خارجی تا آخر هفته پیش به نتیجه مثبت نرسید و این خلاف آن چیزی بود که هواداران انتظار داشتند. در همین راستا تعدادی از هواداران پرسپولیس با تجمع جلوی ساختمان این باشگاه با اعتراض به شرایط موجود تیم خواستار برکناری درویش شدند. در همین کش و قوس برخی خبرگزاری ها مدعی شدند که کریم باقری به عنوان سرمربی به کارش در این پرسپولیس ادامه خواهد داد و ساعاتی بعد نیز رضا درویش در گفت و گویی خیر از مذاکره با دو گزینه نهایی داد. اما واقعیت امر این است که باشگاه پرسپولیس به باقری و دستیارانش آماده باش داده که تمام تمرکزشان روی بازی سوپر جام باشد و بعید است برای این بازی سرمربی جدیدی روی نیمکت بنشیند. از این رو با شرایط موجود در بازی روز جمعه سوپر جام در اراک به احتمال خیلی زیاد باقری و کادرس وظیفه هدایت سرخپوشان را برعهده خواهند داشت و اگر تا آن زمان هم سرمربی جدید مشخص شود او احتمالاً بعد از بازی قرمزها با سپاهان استارت خواهد زد.

## واقعیت ماجرای بازگشت گل محمدی چه بود؟

مدیرعامل پرسپولیس روز پنجشنبه در یک اظهار نظر جنجالی مدعی شد یحیی گل محمدی در تماس با کریم باقری برای بازگشت به پرسپولیس اعلام آمادگی کرده است اما تنها گزینه داخلی او برای هدایت سرخپوشان فعلاً باقری است. این اظهار نظر هم یحیی را عصبانی کرد و هم باقری را. در این بین یحیی پاسخ تندیه به درویش داده و ادعایش را کذب خواند

اما از باقری خواسته شد سکوت اختیار کرده و فعلاً واکنشی نسبت به این ماجرا نداشته باشد. اصل ماجرا این بوده که وقتی اعضای هیئت مدیره باشگاه از بازگشت گل محمدی به تیمشان استقبال می کنند، باقری مدعی می شود می تواند یحیی را متقاعد کند که به پرسپولیس بیاید. از این رو کریم به نوعی اوکی را از یحیی می گیرد که به یکباره اطرافیان درویش موضوع را به کانال های زیرزمینی کشانده و شرایطی را به وجود می آورند که آمدن یحیی به پرسپولیس خیلی زود منتفی شود. ناگفته نماند درویش از مخالفان جدی بازگشت گل محمدی به پرسپولیس است و با وجود اینکه خود یحیی موافق بازگشت بود و هیئت مدیره و کارگروه انتخاب سرمربی در پرسپولیس نیز مشتاق این اتفاق بودند او حتی حاضر نشد با باشگاه فولاد مذاکره کند. ضمن اینکه درویش در رسانه سعی کرد وانمود کند به خاطر رعایت مسائل حرفه ای با باشگاه فولاد حاضر به مذاکره نشده و از طرفی با مفرط کردن این موضوع که یحیی به دنبال حضور در پرسپولیس بود به نوعی او را مقابل هواداران فولاد قرار داد.

## از سرگیری مذاکرات با ماتزاری

باشگاه پرسپولیس که در تابستان مذاکراتش با والتر ماتزاری ایتالیایی را به خاطر درخواست مالی سنگین این مربی نیمه تمام گذاشته بود این روزها بار دیگر با این مربی وارد مذاکره شد اما به خاطر برخی مسائل غیر فوتبالی این مذاکره خیلی زود به بن بست رسید. اما با توجه به اتفاقات غیر فوتبالی که در چند روز اخیر رخ داد یک ایرانی مقیم ایتالیا توانست بار دیگر واسطه از سرگیری مذاکرات با مربی ایتالیایی شود. در حال حاضر این واسطه ایرانی در تلاش است که مقدمات حضور ماتزاری را در پرسپولیس فراهم کند و مذاکرات بین طرفین ادامه خواهد داشت. انتقالی که ممکن است بیش از سه میلیون دلار برای پرسپولیس هزینه در پیش داشته باشد. از این جهت که این مربی حداقل سه یا چهار دستیار با خود به ایران خواهد آورد و امکانات رفاهی قابل توجهی هم مدنظرش است. ضمن اینکه او خواهان اعضای قرارداد یک سال و نیمه است؛ چراکه تاکید داشته برای شناخت از تیم و فوتبال ایران نیاز به زمان دارد. به هر شکل مدیریت پرسپولیس باید این موضوع را هم در نظر بگیرد که کار کردن با مربی حرفه ای مثل ماتزاری به این راحتی



# فرهنگ نخبگان

# ورزش

شنبه ۲۲ دی ۱۴۰۳  
شماره ۴۳۲۷  
FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

ها هم نیست. اول اینکه امکاناتی مدنظر اوست باید به بهترین شکل فراهم شود. پرداختی های مالی به موقع انجام شود. بازیکنانی که مدنظرش است جذب شوند... احتمالاً ظرف ۴۸ ساعت آینده تکلیف ماتزاری با پرسپولیس مشخص خواهد شد. ضمن اینکه جراردو مارتینو، سرمربی سابق بارسا و تیم ملی آرژانتین هم گزینه دیگری است که البته باشگاه پرسپولیس هنوز آن طور که باید با این مربی وارد مذاکره نشده است. حال باید دید با این اعداد و ارقام قرمزها می توانند مربیانی در این سطح را استخدام کنند یا همانند ابتدای فصل ناگهان گزینه ای از رز آن تر و کمتر شناخته شده روی نیمکت این تیم می نشیند.

## خدا حافظی اجباری با ۴ مربی

ماتزاری یکی از خواسته های اصلی اش در تابستان این بود که حداقل چهار دستیار در کنارش باشند و در کنار آن یک گروه آنالیزور هم برای همکاری اش مدنظر داشت. در شرایط فعلی او شاید بپذیرد که حداقل یکی از دستیارانش ایرانی باشند. در چنین شرایطی اگر قرار باشد ماتزاری را در کادرفنی پرسپولیس ببینیم به احتمال خیلی قوی مربیان فعلی این تیم باید خدا حافظی اجباری داشته باشند. مربیانی مثل سید جلال حسینی، مهرداد خانبان، ادریس سیسی و آنتیسو که تحت قرارداد پرسپولیس اند. در واقع شاید فقط کریم باقری از جمع مربیان فعلی در جمع سرخپوشان ماندنی شوند یا اینکه خانبان حاضر نشود بار دیگر در نقش آنالیزور و بیرون از کادر به کارش ادامه دهد، آن هم در شرایطی که ماتزاری قبول کند.

## آغاز مذاکره با لوکاس

باشگاه پرسپولیس برای اینکه بتواند بازیکن خارجی جذب کند باید یکی از خارجی هایش را کنار بگذارد. در این راستا مربیان فعلی این تیم خواستار کنار گذاشتن لوکاس ژوانو شدند و از این رو مسئولان پرسپولیس برای توافق مالی با ایجنت اصلی او وارد مذاکره شدند. در حال حاضر لوکاس ۴۰ درصد از قرارداد ۸۵۰ هزار دلاری اش را دریافت کرده و اگر قرار بر جدایی اجباری باشد او حداقل ۳۰ درصد دیگر از قراردادش را در بهترین حالت طلب خواهد کرد. در حاضر حاضر تیمی خواهان مهاجم آنگولایی پرسپولیس نیست و این باشگاه چاره ای ندارد جز اینکه با او و ایجنتش برای فسخ قرارداد به توافق برسد. نکته جالب اینکه پرسپولیس در زمان مدیریت درویش ۶ مهاجم خارجی به نام های شروزد تمیروف، یورگن لوکادیا، لیاندرو پیررا، شیخ دیاباته، نیل باهوئی و لوکاس ژوانو را به خدمت گرفته که از بین آنها فقط دیاباته تا پایان قراردادش در این تیم ماندنی شد و بقیه در کمتر از ۶ ماه از این تیم رفتی شدند.

### اخبار کوتاه

با وجود علاقه وینگرکنگویی به سرخپوش شدن

### قرمزها قید بیفوما را می زنند؟

باشگاه پرسپولیس تقریباً ۱۰ روز پیش برای جذب تیوی بیفوما، وینگرکنگویی استقلال خوزستان اقدام کرد اما تملل این باشگاه در نهایی کردن این انتقال باعث شد که چند باشگاه دیگر خواهان جذب این بازیکن شده و باشگاه استقلال خوزستان هم قیمت رضایتنامه او را بالا ببرد. این انتقال می توانست یک هفته پیش با ۳۰۰ هزار دلار پول رضایتنامه نهایی شود اما در شرایط فعلی رقم آن به ۵۰۰ هزار دلار رسیده است. این جدا از رقمی است که خود بیفوما طلب خواهد کرد. البته خود این بازیکن حاضر است با رقم خیلی کمتر از درخواستی که از باشگاه های دیگر داشته به پرسپولیس بیاید و منتظر اقدام نهایی این باشگاه است. در این بین باشگاه پرسپولیس اگر با ماتزاری به توافق برسد بدون اجازه او هیچ بازیکنی را به لیستش اضافه نخواهد کرد. از این جهت که این مربی برای تقویت تیمش خودش تصمیم خواهد گرفت که چه بازیکنی به کارش می آید.

بازیکنی حاضر به معاوضه با بازیکن خیبر نیست

### پرسپولیس برای احمدی هزینه می کند

مربیان فعلی پرسپولیس نام مهران احمدی، وینگر خیبر را به مدیریت باشگاه خود داده اند تا برای جذب او اقدام شود. در این بین باشگاه خیبر بعد از دریافت پیشنهاد پرسپولیس خواهان معاوضه او با فرشاد احمدزاده و مسعود ریگی شده است. دو بازیکنی که حاضر نیستند نیم فصل دوم را در خیبر بازی کنند. از همین رو باشگاه پرسپولیس حاضر است پول رضایتنامه احمدی را به باشگاه خیبر پرداخت کند و منتظر رقم پیشنهادی آنهاست. اما از باشگاه خیبر خبر می رسد که این باشگاه برای بقا در لیگ سخت به دنبال تقویت خود است و تمایلی برای فروش وینگر خود ندارد. در این میان باشگاه پرسپولیس سعید صادقی و فرشاد احمدزاده را در لیست فروش خود قرار داده اما در صورتی انتقال آن ها را نهایی خواهد کرد که بتواند یک وینگر خارجی و یک وینگر داخلی به لیستش اضافه کند.

کارگروه پرسپولیس غیرفعال شد!

### توافق با ماتزاری

### برعهده درویش و هیئت مدیره

باشگاه پرسپولیس تقریباً یک هفته پیش بود که از یک کارگروه متشکل از کریم باقری، حمید استیلی، افشین پیروانی، مهرداد خانبان با مدیریت رضا درویش برای انتخاب سرمربی جدید این تیم پرده برداشت. هدف از معرفی این کارگروه بیشتر این بود که هواداران پرسپولیس توجه شوند که سرمربی جدید این تیم را فقط مدیریت انتخاب نخواهد کرد. اما این کارگروه با این نقرات شاید فقط یک بار دور هم جمع شد و بعد از آن اعضای آن یکی یکی کناره گیری کرده و خواستند تا دخالتی در انتخاب سرمربی نداشته باشند. تنها گزینه ای که تمایل داشت بیشتر همکاری کند حمید استیلی بود که او هم در روزهای اخیر دیگر در باشگاه پرسپولیس آفتاب نشد. گویا نزدیکان او تلاش زیادی کردند تا خودش را از این ماجرا کنار کشیده و مجبور نباشد بعداً پاسخگویی ناکامی های احتمالی پرسپولیس باشد. در این بین ماتزاری پیش از این گزینه مورد قبول کارگروه پرسپولیس بود اما اینکه این مربی با چه شرایطی و چه رقمی به این تیم خواهد آمد تصمیمی است که رضا درویش با مصوبه هیئت مدیره آن را نهایی خواهد کرد.

## نیم فصل سرنوشت ساز برای مربیان بی ثبات لیگ برتری در راه است

# وضعیت متزلزل ۸ مربی



نیلوفر مژدگی  
خبرنگار

پیش از پایان نیم فصل موقعیت بسیاری از تیم ها در جدول رده بندی متفاوت بود، اما با پایان مسابقات و شروع تعطیلات زمستانی برخی تیم ها خود را از جایگاه قبلی نجات داده و موقعیت بهتری در جدول ایجاد کردند. در نتیجه حاشیه امن خوبی به وجود آوردند. با این حال صرفاً قرار گرفتن در نیمه بالای جدول و عملکرد ظاهراً خوب تیم ها نمی تواند ملاک مناسبی برای بقای مربیان روی نیمکتشان باشد؛ چراکه همین چندی پیش با وجود صدرنشینی سپاهان در لیگ برتر رضایتی از سرمربی این تیم وجود نداشت و مورایس سپاهان را ترک کرد. از این رو هر چند در ظاهر اینطور به نظر می رسد که تغییر و تحولات اساسی روی نیمکت مربیان مختص تیم های پایین جدولی است، اما گاهی پیش می آید که عملکرد نامناسب، با وجود بالانشینی تیم ها، حکم اخراج یک مربی را امضا کرده و پایان همکاری رسماً اعلام می شود. از این رو نیم فصل دوم با توجه به عملکرد مربیان می تواند آستان تغییر و تحولات بسیاری باشد. به این ترتیب با توجه به اینکه از ابتدای فصل تیم های سپاهان، پرسپولیس، استقلال، مس، خیبر، شمس آذر و هوادار، مربیان خود را تغییر دادند ۱۲ مربی جدید بعد از شروع فصل لیگ برتر را تجربه کرده و در مجموع در این ۷ تیم ۱۹ تغییر دیدیم. با این حال لیگی که می بینیم کادرس به همین جا ختم نمی شود و بدون شک در ادامه تغییرات اجتناب ناپذیر است.

## جایگاه محکم ۲ مربی پایین جدولی

هوادار به عنوان تیمی که در بدترین شرایط ممکن انتهای جدول را تجربه می کند اگر نتواند با امید روانخواه به نتیجه برسد یا دست به تغییر می زند یا تن به سقوط خواهد داد. صندلانی این مربی لرزان تر از سایر همکارانش است؛ چراکه بیش از پیش به منطقه خطر نزدیک شده و اصلی ترین گزینه سقوط است. دو شکست پیاپی و سنگین که شامل ۱۰ گل خورده برای این مربی بود، باعث شده روانخواه خطر را در نزدیکی خود احساس کند. بیسن تیم های پایین جدول جایگاه مهدی رحمتی نیز به هیچ عنوان ثابت نیست و اگر مربی جدید شمس آذر نتواند روزهای خوبی را که با آلومینیوم و شهر خودرو داشت تکرار کند، چه بسا دو مین مربی است که از این تیم جدا می شود. جایگاه بد تیم شمس آذر در نهایت باعث شد رضا مهاجری تیم را ترک کند. از این رو اگر رحمتی بخواهد همچون نساچی و هوادار عمل کند باز هم مجبور است سومین تیم خود را طی سال های اخیر ترک کرده و به روند ناکامی های خود صحنه بگذارد.

شرایط سعید ذقینی هم در خیبر چندان خوب نیست. شروع نیم فصل دوم یا به معنی تولد دوباره این مربی خواهد بود یا در صورت عدم نتیجه گیری احتمال برکناری اش وجود دارد. ذقینی در ۵ هفته اخیر فقط یک بار برنده شده و از مجموع ۱۵ امتیاز ۴ امتیاز به دست آورده است. اگر نیم فصل فرصتی برای احیای تیم خیبر از سسوی سعید ذقینی نباشد، چه بسا مسئولان "تغییر دوست" این تیم به زودی پایان همکاری او و خیبر را نیز اعلام کنند.

با اینکه تیم های مس و نساچی نیز در پایین جدول شرایط خوبی را تجربه نکرده و امتیازات لازم را کسب نکرده اند، اما هفته های اخیر برای آن ها بسیار مطلوب پیش رفته به طوری که مقابل رقیب قدرتمند لیگ امتیازات خوبی کسب کردند

و جایگاه مربیانشان در امنیت کامل است. ساکت الهامی که هفته های سختی را با نساچی تجربه کرده بود چند هفته ای است که رنگ باخت را به خود ندیده و همین موضوع نه تنها آن ها را از منطقه خطر تا حدودی دور کرده، بلکه حاشیه امنیت خوبی برای ساکت الهامی به وجود آورده است. به طوری که شروع مجدد فصل می تواند حتی فرصت مساعدی برای نجات نساچی باشد. عملکرد او در هفته های اخیر به حدی خوب بوده که قطعاً مسئولان نساچی به این زودی ها دست از حمایت او بر نخواهند داشت. مسعود شجاعی نیز چنین شرایطی دارد. در حالی که مس روزهای بدی را از ابتدای فصل تجربه می کرد با شجاعی به وضعیت بهتری رسیده و با قرار گرفتن در رده دوازدهم حداقل کمتر نگران سقوطند. مسی ها وضعیت فعلی را مدیون مسعود شجاعی اند، از این رو در حالی که مس جزو تیم های پایین جدول است اما رضایت از عملکرد سرمربی این تیم فعلاً حاشیه امن خوبی برای او به وجود آورده است.

## بالانشینان متزلزل

در نیمه بالایی جدول گل گهر هر چند به همراه مهدی تارتار جایگاه پنجم جدول را به خود می بیند، اما تا همین دو هفته پیش آن ها در وضعیت بدی قرار داشتند و صندلی سرمربی این تیم متزلزل بود؛ چراکه این تیم هفته ها رنگ برد را به خود ندیده بود. در دو هفته پایانی نیم فصل اول وضعیت بد تیم های شمس آذر و چادرملو این فرصت را به گل گهری ها داد تا با کسب ۶ امتیاز ارزشمند نه تنها وضعیت سرمربی خود را بهبود بخشیده و او را همچنان روی نیمکت این تیم حفظ کنند، بلکه جایگاه خود را نیز در جدول رده بندی ارتقا داده و از نیمه پایینی به نیمه بالایی جدول بررسند. پیش از این دو بازی

